РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №  23
    28 марта 2023г                                                         х. Мирный
О внесении изменений в постановление
от 27.12.2021 № 22 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Балко_Грузского сельского поселения Егорлыкского района территориальным органом федерального казначейства»
     В целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Балко_Грузское сельское поселение»,
    1. Внести в постановление от 27.12.2021 № 22 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Балко_Грузского сельского поселения Егорлыкского района территориальным органом федерального казначейства» изменения согласно приложению.
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
И.О. главы Администрации

Балко-Грузского сельского поселения                                       Л.И.Остапенко
Приложение

к постановлению

Администрации Балко_Грузского
сельского поселения

от 28.03.2023 г. № 23

ИЗМЕНЕНИЯ,

в постановление от 27.12.2021 № 22 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Балко_Грузского сельского поселения Егорлыкского района территориальным органом федерального казначейства»
1. Раздел II Порядка «Постановка на учет бюджетных обязательств и внесение в них изменений» внести изменения и дополнить:

        1.1. пункт 10 после 5 абзаца дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«на наличие лицевого счета участника казначейского сопровождения, если бюджетным законодательством предусмотрено выполнение данного условия.».
       1.2. дополнить пунктами 15.1 и 15.2 следующего содержания:

«15.1. Сведения о бюджетном обязательстве могут быть отозваны получателем средств бюджета Балко_Грузского сельского поселения Егорлыкского района по письменному запросу до момента оплаты по ним денежных обязательств. При отзыве получателем средств бюджета Балко_Грузского сельского поселения Егорлыкского района по письменному запросу Сведений о бюджетном обязательстве орган Федерального казначейства формирует Уведомление о возврате с указанием ссылки на номер и дату письменного запроса.

15.2. Лица, уполномоченные действовать от имени получателя средств бюджета Балко_Грузского сельского поселения Егорлыкского района в соответствии с Порядком, несут персональную ответственность за формирование Сведений о бюджетном обязательстве, за их полноту и достоверность, а также за соблюдение установленных Порядком сроков их представления.»

         2. Раздел IV Порядка «Постановка на учет бюджетных обязательств и внесение в них изменений» внести изменения:

       2.2. В пункте 21 слова «абзацем вторым пункта 20» заменить словами «пунктом 20».

3.  В Приложении № 3 к Порядку строку 8 изложить в следующей редакции:

	«8.
	Исполнительный документ (исполнительный лист, судебный приказ) (далее - исполнительный документ), за исключением судебных актов по искам, указанным в п.4 ст.242.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
	Исполнительный документ

	Иной документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства по бюджетному обязательству получателя средств бюджета поселения, возникшему на основании исполнительного документа».

PAGE
2